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Magten til at vande

Eftertanken

Jeg har tidligere i min klumme her i kir
kebladet skrevet om tegneserien Steen og 
Stoffer af den amerikanske serietegner 
Bill Waterson. Og det viser sig, at de for
underlige tegnede striber om den lille 
dreng Steen, som har et tøjdyr, der hed
der Stoffer, kan blive ved med at bringe 
inspiration.
Den tegneseriestribe jeg er faldet over 
denne gang, handler om Steen, der står 
med en vandkande ved siden af en lille 
blomst. »Nå, du vil nok gerne have noget 
vand, vil du ikke?« spørger Steen blom
sten og peger på sin vandkande, »Jeg har 
en stor kande med vand lige her!«
Men i stedet for at give blomsten vand, 
begynder Steen nu at hovere. »Det er helt 
op til mig at bestemme om du må få noget 
vand,« siger han med et ondskabsfuldt 
smil om læben, »Jeg kontrollerer din 
skæbne. Dit liv afhænger af mig.« – Ja, 
Steen bliver mere og mere opslugt af den 
magt, han har over blom
sten. »Uden mig, er du så 
godt som død!« råber Steen 
triumferende. – Men i sam
me øjeblik begynder det 
pludseligt at regne!
Og på sidste billede ser man 
så Steen stå med et forbløf
fet ansigtsudtryk mens regnen siler ned 
over både ham og blomsten.
Ligesom Steen, kan vi nok alle nogle gan
ge blive grebet af en overbevisning om, at 

vi har kontrollen. At vi selv kan styre 
hvad der sker i vores liv og måske også 
hvad der sker i andres. Ja, ligesom Steen 
kan vi tro, at vi har magten både over os 
selv og andre.

Men ligesom Steen kan vi også opdage, 
at den magt, vi troede vi havde, slet ikke 
var der alligevel. Steen troede, at han 
kunne bestemme over blomstens liv og 

død ved at afgøre, om han 
ville vande den eller ej. Men 
da det begyndte at regne, 
opdagede han, at blomsten 
fik vand helt uden hans 
hjælp.

Vi har en erfaring af, at vi 
har magt over mange ting i 

vores liv. Og der er ganske rigtigt også 
mange ting, vi kan styre i det daglige og 
der er mange ting vi kan planlægge, som 
også kan vise sig at komme til at gå næ

sten, som vi planlagde det. Men vi må 
ikke lade os forblænde, for når det kom
mer til stykket, så kan denne magt vise 
sig at være en illusion. Lige pludselig kan 
noget ændre sig i vores liv, som vi kan 
opdage, at vi står magtesløse overfor.
Det er måske også derfor, at mange men
nesker kan opleve, at det er når de står i 
en magtesløs situation, at de pludselig 
kommer til at tænke på Gud. Nogle be
brejder måske Gud for, hvorfor han ikke 
lod tingene flaske sig på den måde man 
ønskede? Nogle oplever måske, at midt i 
magtesløsheden, kan der være en stor 
glæde og tryghed i at tro på, at vi er i 
Guds hånd. At han omslutter os med sin 
magt midt i vores magtesløshed.
Jeg kan ikke lade være med at tænke på 
regnvejret, der gennemblødte både blom
sten og Steen, som et lille kærligt drilleri 
fra Gud. Måske er regnen Guds måde at 
sige, »Du er ikke så stor og så stærk og så 
mægtig som du tror, lille Steen, men både 
du og blomsten er i min hånd og jeg over-
øser jer begge med min regn og min kær-
lighed.«

Sognepræst 
Rune Hoff  
Lauridsen

Lige pludselig kan 
noget ændre sig i 
vores liv, som vi kan 
opdage, at vi står 
magtesløse overfor
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Arrangementer

Gudstjeneste 
med spisning
Traditionen tro inviterer Feldborg Menighedsråd til spis
ning i kirken efter gudstjenesten palmesøndag.
Pris: 60 kr. for voksne og 20 kr. for børn (ikke konfirme
rede). Årets konfirmander fra både Feldborg og Hade
rup spiser gratis. Af hensyn til maden er der tilmelding 
til Karen Merete Henriksen på tlf. 61 31 22 75 eller på 

karenmerete@fibermail.dk 
senest mandag 11. marts. 
Alle er velkomne!

Palmesøndag 24. marts  
kl. 10.30 i Feldborg Kirke

Skærtorsdags- 
musikgudstjeneste
Didde Kildahl Christiansen er uddannet fløjtenist og 
musikpædagog fra Det Jyske Musikkonservatorium i 
Aarhus. Til daglig arbejder hun som musikunderviser og 
freelance fløjtenist, hvor hun bl.a. assisterer i lands
delsorkestrene samt er aktiv kammer og kirkemusiker. 
Didde og Natalia vil medvirke ved gudstjenesten.

Torsdag 28. marts  
kl. 16.00 i Haderup Kirke

Årsmøde og general- 
forsamling i Menighedsplejen  
for Aulum, Hodsager,  
Feldborg og Haderup sogne

Oplæg ved Korshærspræst Anet-
te Ejsing: At være præst blandt 
udsatte og indsatte. Hvad gør vi? 
Hvad kan vi gøre? Når det hand-
ler om ensomhed, længsel efter 
kærlighed, misbrug, udstødelse 
fra fællesskaber, digital frem-
medgørelse og trangen til at bli-
ve hørt – ja, så er gode råd dyre. 
Men de gode råd er prisen værd.  

Onsdag 3. april kl. 19.00 
i Aulum Kirkehus

Alle er velkomne!

Efter kaffen general-
forsamling. Dagsor-
den iflg. vedtægterne.

Anette Ejsing

Følg din  
kirke på  
Facebook
Haderup og Feldborg kirker er 
på Facebook, og her kan du følge 
med i nyheder fra sognene:
Facebook.com/ 
haderupfeldborgkirker
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Arrangementer

Koncert med 
Hedens Sangkor
Hedens Sangkor har 33 medlemmer og synger rytmisk 
musik under ledelse af Natalia Jespersen. Kormedlem-
merne kommer fra et stort område – fra Bækmarksbro 
til Salling, og en hel del fra Haderup/Karup-egnen. 
Der er stor sangglæde og hygge i koret, som glæder sig 
til at give koncert i Haderup Kirke.

Onsdag 8. maj kl. 19.00  
i Haderup Kirke

Fællesgudstjeneste  
med markering af  
Store Bededag 
Vi markerer Store Bededag, som tidligere blev fejret i 
Danmark fra 1686 til 2023, med en fællesgudstjeneste i 
Haderup Kirke for både Feldborg og Haderup sogne. 

Efter gudstjenesten byder 
Haderup Menighedsråd på 
kaffe og varme hveder.

Torsdag 25. april  
kl. 19.30 i Haderup Kirke

Pinsegudstjeneste
Der vil blive serveret rundstykker og kaffe kl. 10.00 in
den gudstjenesten kl. 10.30. Alle er velkomne!

Søndag 19. maj kl. 10.30  
i Haderup Kirke

Orienteringsmøder om 
menighedsrådsvalg 
Tirsdag 14. maj kl. 19.00 i Haderup Kirkehus.
Tirsdag 14. maj kl. 20.00 i Feldborg Kirke.  
Menighedsrådet er vært med kaffe/the og kage.
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Ny graver  
ved Haderup Kirke
Susanne Obel Høj Andersen er fra nytår ansat som gra
ver ved Haderup Kirke. Hun har afløst Tanja Bredgaard, 
som har søgt nye udfordringer. Susanne har tidligere i en 
periode været afløser for gravermedhjælper ved kirken. 
Hun er gift og har tre børn. I næste nummer bringer vi 
et mere fyldigt portræt af vores nye graver. 
Velkommen til Susanne!

Arrangementer

Konfirmationer
Konfirmander i Feldborg Kirke, 
som konfirmeres søndag  
28. april kl. 10.00
•  Ida Elisabeth Lund Hareskov
•  Malthe Hvam Larsen
•  Alexander Abate Sørensen
•  Mia Billeskov Riis
•  Jalte Vestergaard Eriksen
•  William Kaare Nielsen
•  Kristian Levi Silkjær

Konfirmander i Haderup Kirke, 
som konfirmeres lørdag  
4. maj kl. 10.00
•  Eddie Lauridsen Ebbesen
•  Freya Dam Kjær
•  Natasha Brown Olesen
•  Isabella Lindholt Hareskov
•  Cecilie Kjelde Andersen
•  Malte Kjær Eliasen
•  Katrine Fey Egeriis
•  Signe Graversen
•  Adrian Arnkiel Jensen
•  Oleksander Kulykivskyi
•  Mads Lindbjerg Trærup Andersen
•  Shirley Malou Bay Olesen

Fælles Spillemandsmesse  
i Hytteskoven 2. pinsedag
Traditionen tro fejrer vi friluftsgudstjeneste 2. pinsedag sammen med alle sogne i 
vores fællespastorat. Friluftsgudstjenesten tager denne gang form som en Spille
mandsmesse, iklædt dansk folkemusik. Den afholdes ved FDFs smukke lejrfacilite
ter i Hytteskoven, Krusbjergvej 12, 7451 Sunds. Efter gudstjenesten vil der være 
mulighed for at købe grillede pølser og brød af FDF og nyde maden i fællesskab.
Spillemandsorkesteret »Jydsk på næsen« kommer og akkompagnerer salmerne, 
korindslag og liturgiske led. Der dannes til lejligheden et kor af sangglade herrer og 
damer fra de seks sogne. DU inviteres hermed til at deltage! Koret øver tirsdage kl. 
17.0018.30 i Sunds Sognegård på følgende datoer: 9., 16., 23. og 30. april samt 2., 
7. og 14. maj. Koret ledes af organist i Sunds Kirke, Tine Fenger, som IKKE kræver 

særlige forudsætninger af sangerne, men til gen
gæld mødepligt til gudstjenesten og til mindst 6 
øvetirsdage. Ingen tilmelding – mød bare op!

Mandag 20. maj  
kl. 10.30 i Hytteskoven

Byfestgudstjeneste 
ved Feldborg minikirke 
Vi starter med kaffe/the og rundstyk-
ker kl. 10.00. Medbring gerne stol og 
evt. et tæppe. 

Søndag 2. juni kl. 10.30  
ved Feldborg minikirke

Til højre  
for Feldborg  

Kirke
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Portræt

Svend Ø. har doneret et forgyldt kors til Feldborg Kirke,  
og den forandring af kirken har fået mange roser.

Svend Østergaard Hansen – i daglig tale 
»Svend Ø.« – mente, at der manglede no
get efter den ellers vellykkede restaure
ring af Feldborg Kirke: et rigtigt kors 
over indgangspartiet. Han tog derfor fat i 
menighedsrådet og tilbød at skænke den 
ønskede udsmykning.
 Det var lidt af en proces at få det gen
nemført, fortæller Svend Ø. 

Der skulle indhentes tilladelser, laves teg
ninger og tages kontakt til håndværkere, 
der kunne udføre opgaven. Smedefirma
et Guldhammer og LGP Montage fik op
gaven med at få det 100 x 60 cm store 
kors fremstillet. Korset blev udført i mes
sing og zink, som så kunne fastgøres på 
et beslag, der blev monteret på muren 
over kirkens hovedindgang. Korset blev 

opsat først i september 2023, og det har 
vakt glæde og beundring.
Svend Ø. siger, at han ikke selv er kom
met så meget i kirken, men han har det 
godt med, at der nu hænger et smukt 
kors over indgangen til kirken.

Computer og den daglige avis
Svend Ø., der har rundet de 85, bor alene 
i sit parcelhus i Feldborg, som han bygge
de for snart mange år siden. Han er ved 
godt helbred, men det kniber efterhån
den lidt med hukommelsen. Han bruger 
dog PC og læser sin daglige JyllandsPost, 
som han altid har abonneret på, ligesom 
han også læser bøger.
Svend er nr. to af en søskendeflok på fire 
brødre. Brugsuddeler Hans Ø. døde i 
2014, og Jørgen, der var mangeårig kas
serer i menighedsrådet, døde i fjor. Den 
tredje bror døde for mange år siden.

Realeksamen og uddannelse
Svend Ø. fik som ung lov at læse videre, 
hvilket ikke var så almindeligt på landet 
dengang. Han tog realeksamen i Vinderup, 
og det krævede en lang og omstændelig 
bustur. Herefter uddannede han sig til tek
nisk assistent i Herning. Han var i praktik 
på Silkeborg Papirfabrik og fik siden man
geårig ansættelse på Danstoker i Herning.
Svend har aldrig været gift, men han har 
haft nære veninder – også i huset, men 
det blev ikke til mere!

Det sku’ da se ordentligt ud!

Svend Ø. med det ret omfattende materiale om projektet.
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Portræt Af Jens Christian Jensen

Svends store fritidsinteresse var i mange 
år fodbold, hvor han spillede indtil han 
fyldte 53, senest oldboys, og han følger 
stadig Feldborgs hold som tilskuer på 
stadion. Selv nøjes han nu med bob og 
krolf. Han holder konditionen ved lige 
med daglige 10 km cykelture, som gør 
ham godt.
Svend Ø. virker meget adræt. Da vi afta
ler at tage op til kirken, springer han i en 
fart på cyklen og når frem før bladets 
medarbejder når frem i bil! Selv nyder 
han også fortsat at kunne køre bil. Der 
holder en Toyota Hybrid i carporten, så 
Svend er også kommet lidt med på elbil
bølgen.

Svend Ø. Hansen

Udpluk af de besøgende biskopper. På forreste række Marianne Christian-
sen, Haderslev og Henrik Stubkjær, Viborg stift. Bag disse ses til v. Ulla 
Thorbjørn Hansen, Roskilde og Marianne Gaarden, Maribo. Længere til-
bage skimtes Henrik Wigh-Poulsen, Aarhus.  Fotos: Henrik Helms, Viborg stift

Siden sidst

Danmarks 10 biskopper samt biskoppen 
for henholdsvis Grønland og Færøerne be
søgte den sidste uge af oktober Viborg Stift, 
og på en rundtur i stiftet lagde man vejen 
forbi Feldborg Kirke, hvor sognepræst Ru
ne Hoff Lauridsen fortalte om kirken og 
sognet. Gæsterne lyttede interesseret til 
Runes muntre beretning om det fattige 
landsogn med det, der engang blev kaldt 
»landets tarveligste kirke« indtil den flotte restaurering og udsmyknin
gen ved kunstneren Adi Holzer i 2012. Biskopperne og deres ledsagen
de kontorchefer var tydeligvis betaget af Adi Holzers smukke vindu
espartier og den flotte altertavle. Som en deltager bagefter udtrykte sig 
om glaskarnapperne: »Det er jo som en buket blomster«. Gæsterne så 
også minikirken fra 1991, som er opbygget af 7.500 minimursten som 
en tro kopi af det oprindelige kapel. Jens Christian Jensen

Landets biskopper  
besøgte Feldborg Kirke 

– og var imponeret over Adi Holzers kunst

Rune Hoff Lauridsen 
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Arrangementer

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 

(tumlinge) og kl. 18.30-20.00  
(pilte, væbnere og  

seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Line Nørgård Sørensen,  

Koldkur

www.fdf.dk/haderup-feldborg

Livsglimt i øjnene  
på verdens fattigste
Kirkehøjskole torsdag 14. marts kl. 14.00 i Haderup Kirkehus

Vi får besøg af Hans Jørgen Hansen fra Engesvang, journalist og skovvandrer 
med de gode historier. Han vil fortælle om en studietur til Kenya.
De 100 kroner, man putter i en indsamlingsbøsse, når Folkekirkens Nødhjælp 
har den årlige indsamling anden søndag i marts, gør en forskel. 
Det garanterer Hans Jørgen Hansen, som er menighedsrådsmedlem i Enges
vang. Han har været med på en studietur til nogle af de projekter i Kenya, der 
bliver støttet af Folkekirkens Nødhjælp, og torsdag 14. marts deltager han i 
højskoleeftermiddag i Jens Jensens Anlæg i Haderup for at fortælle om sine 
oplevelser.
 Jeg har besøgt områder i Kenya, der ikke har fået regn i flere år, og hvor sa
vannen er blevet til ørken. Jeg har der oplevet, hvordan de lokale organisatio
ner, som Folkekirkens Nødhjælp samarbejder med, står i et kæmpe dilemma: 
Skal de bruge deres midler til at hjælpe relativt få til at leve et rimeligt liv, eller 
skal de hjælpe mange, der så får en lille smule, så de måske kan overleve, siger 
Hans Jørgen Hansen, som fortsætter:
 Men jeg har også oplevet, hvordan mennesker, der har fået lidt starthjælp i 
form af nogle høns eller en køkkenhave, bliver fyldt med optimisme og iværk
sætteri. Mennesker, der efter flugt, sult og det, der er værre, igen har fået livsg
limt i øjnene, fordi vi, der jo egentlig har det ret godt, deler lidt af vores rigdom 
med de fattigste. Kaffe: 30 kr.

Hans  
Jørgen  
Hansen  
i Kenya.  
Foto: 
Philip  
Nørvig
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Arrangementer Diverse

Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest  
mandag 18. marts til Karen Havskov Jensen: khje@km.dk

Redaktion: Jens Chr. Jensen, Britta Høj Andersen, Karen Havskov Jensen, 
Karen Merete Henriksen og Bodil Mundbjerg.

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri
Tlf. 97 17 11 22

DØBTE
Haderup Kirke

3. december 2023
Liam Christian Benny 
Lindorff BangHansen

Har du brug for kørsel? 
Kontakt sognepræsten,  

tlf. 51 42 20 10, senest to 
dage før handlingen.

Kirkebil

Højskolesang 
i Feldborg Kirke
Torsdag 21. marts kl. 19.00
Onsdag 17. april kl. 19.00 
Torsdag 23. maj kl. 19.00
Arr.: Elin Trankjær og Anna Marie Troelsen, 
Aktiv Feldborg og Feldborg Menighedsråd

Spaghetti- 
gudstjenester  
i Feldborg Kirke
Tirsdag 19. marts kl. 17.00
Tirsdag 9. april kl. 17.00
Et gratis tilbud til alle småbørnsfamilier i Feldborg og Haderup! Vi mødes i Feldborg Kirke til ½ times fortælling, sang og leg, hvorefter vi spiser børnevenlig mad sammen i Feldborg Sognegård. Kom og vær med i et hyggeligt familiefællesskab og vær hjemme igen inden børnenes sengetid.

Babysalmesang
Et gratis tilbud til børn og deres forældre  
i Haderup og Feldborg sogne.
Hvor: I Haderup og Feldborg kirker.
Hvornår: Hver onsdag kl. 9.30.
For tilmelding og mere info, kontakt: Anna Marie Troelsen på tlf. 24 20 27 88.
Feldborg Kirke: Fra 6. marts til og med 27. martsHaderup Kirke: Fra 3. april til og med 8. maj

De små synger 
med de grå
Feldborg Kirke: Fredag 15. marts kl. 9.00
Haderup Kirke: Fredag 12. april kl. 9.00
Arr.: Natalia Jespersen og Anna Marie Troelsen, Haderup og Feldborg Menighedsråd

Sange fra 
gamle dage 

Har du lyst til at synge de 
gamle sange, dem vi alle 
kender så godt? Måske kan 
du lide at lytte og mindes.
Vil du være med i fællesska-
bet, få en snak og en god kop 
kaffe? Så mød op 

Fredag 8. marts kl. 14.00  
i Konfirmandstuen i 
Haderup Præstegård

Fredag 12. april kl. 14.00  
i Feldborg Kirke 

Tag din gamle far, mor eller 
nabo ved hånden og kom og 
vær med!

Arr.: Anna Marie Troelsen 
og Elin Trankjær, Haderup 
og Feldborg Menighedsråd

Sang for 
sangglade

Fredag 1. marts kl. 9.30  
i Haderup Kirke

Fredag 5. april kl. 9.30  
i Feldborg Kirke

Fredag 3. maj kl. 9.30  
i Haderup Kirke

9



Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 28 dage efter fødslen indgive an
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be
handles faderskabssagen i Familieretshuset.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 mdr. efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som alle
rede er navngivet, men endnu ikke er døbt. Ønsker forældrene barnet navngivet, 
sker dette via www.borger.dk. Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales 
dette med sognepræsten, som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben 
finder som regel sted i kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er 
blevet døbt som barn, kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk. Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I 2024 vil der være konfirmation i Feldborg søndag d. 28. april og i Haderup lør
dag d. 4. maj. Fra 2025 og frem er der i lige år konfirmation første søndag i maj i 
Feldborg og lørdag i den samme weekend i Haderup. I ulige år er der konfirmati
on første søndag i maj i Haderup og lørdag i den samme weekend i Feldborg.
Man kan deltage i konfirmationsforberedelsen som elev på 7. klassetrin, og som 
udgangspunkt følger man undervisningen sammen med sin klasse fra den lokale 
skole. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. Flere informatio
ner vedr. vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved henv. til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårøren
de. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på syge
hus samt deltage i urnenedsættelse. Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmel
delse af dødsfaldet ske digitalt. En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved...

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst Torill Kristensen  
Tlf. 21 27 98 02 · tnk@km.dk
Sognepræstvikar Svend Erik Søgaard 
Tlf. 23 26 68 49
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Susanne Obel Høj Andersen · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen 
Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Britta Høj Andersen · Tlf. 21 43 01 80 
britta.falkevej17@mail.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 21 83 96 01 
j.troelsen@outlook.dk

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles- 
pastorat med Sunds, Gro ve, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 28 dage efter fødslen indgive an
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be
handles faderskabssagen i Familieretshuset.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 mdr. efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som alle
rede er navngivet, men endnu ikke er døbt. Ønsker forældrene barnet navngivet, 
sker dette via www.borger.dk. Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales 
dette med sognepræsten, som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben 
finder som regel sted i kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er 
blevet døbt som barn, kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk. Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I 2024 vil der være konfirmation i Feldborg søndag d. 28. april og i Haderup lør
dag d. 4. maj. Fra 2025 og frem er der i lige år konfirmation første søndag i maj i 
Feldborg og lørdag i den samme weekend i Haderup. I ulige år er der konfirmati
on første søndag i maj i Haderup og lørdag i den samme weekend i Feldborg.
Man kan deltage i konfirmationsforberedelsen som elev på 7. klassetrin, og som 
udgangspunkt følger man undervisningen sammen med sin klasse fra den lokale 
skole. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. Flere informatio
ner vedr. vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved henv. til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårøren
de. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på syge
hus samt deltage i urnenedsættelse. Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmel
delse af dødsfaldet ske digitalt. En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved... Mødekalender

MARTS
Fredag 1. marts Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.
Tirsdag 5. marts Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Anna Marie og Jens Troelsen, 

Teglværksvej 11, Feldborg.
Fredag 8. marts Kl. 14.00 Sange fra gamle dage i konfirmandstuen i Haderup Præstegård.
Mandag 11. marts Kl. 19.30 Haderup IM: Forårsmøde i Holstebrokredsens IM i Elim i Holstebro.  

Missionær Egild Kildeholm Jensen, Rønde. Møderækken fortsætter rundt i kredsen 
indtil fredag. Se særskilt program i våbenhuset.

Torsdag 14. marts Kl. 14.00 Kirkehøjskole i Haderup Kirkehus: »Livsglimt i øjnene på verdens fattigste« 
v/ journalist Hans Jørgen Hansen.

Fredag 15. marts Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke.
Onsdag 20. marts Kl. 19.30 Haderup IM: Fællesmøde i Mogenstrup missionshus ved Åbne døre.
Torsdag 21. marts Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

APRIL
Tirsdag 2. april Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Hanne og Thomas Troelsen,  

Ginderskovvej 20, Feldborg.
Onsdag 3. april Kl. 19.00 Årsmøde og generalforsamling i Menighedsplejen for Aulum, Hodsager,  

Feldborg og Haderup sogne i Aulum Kirkehus.
Fredag 5. april Kl. 09.30 Sang for sangglade i Feldborg Kirke.
Fredag 12. april Kl. 09.00 De små synger med de grå i Haderup Kirke.
Fredag 12. april Kl. 14.00 Sange fra gamle dage i Feldborg Kirke.
Onsdag 17. april Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.
Onsdag 17. april Kl. 19.30 Haderup IM: Forårsfest i Herrup menighedshus. Ulrik Baun, Herning.

MAJ
Onsdag 1. maj Kl. 19.30 Haderup IM: Herrup menighedshus. Missionær Heri Elttør, Aulum.
Fredag 3. maj Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.
Mandag 6. maj Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Britta og Jan Høj Andersen,  

Falkevej 17, Haderup.
Onsdag 8. maj Kl. 19.00 Koncert med Hedens Sangkor i Haderup Kirke.
Torsdag 9. maj -  
Søndag 12. maj

Haderup IM: Camping for bedsteforældre og børnebørn i Jens Jensens Anlæg.  
Se programmet på www.haderupcamping.dk

Tirsdag 14. maj Kl. 19.00 Orienteringsmøde vedr. menighedsrådsvalg i Haderup Kirkehus.
Tirsdag 14. maj Kl. 20.00 Orienteringsmøde vedr. menighedsrådsvalg i Feldborg Kirke.
Onsdag 15. maj Kl. 19.30 Haderup IM: Fællesmøde i Herrup menighedshus. Missionær Heri Elttør, Aulum.
Lørdag 18. maj -
Mandag 20. maj

Haderup IM: Pinsecamping i Jens Jensens Anlæg.  
Se programmet på www.haderupcamping.dk

Torsdag 23. maj Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.
Mandag 27. maj Kl. 19.30 Haderup IM: Holstebrokredsens sommermøde i Vinderup Kirke- og Kulturhus.
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GUDSTJENESTER

ID-nr.: 46879

107

MARTS KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE
Søndag 3. 3. s. i fasten 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 10. Midfaste 09.00 SES

Søndag 17. Mariæ bebudelse 10.30 RHL

Søndag 24. Palmesøndag 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Torsdag 28. Skærtorsdag 16.00 RHL – Musikgudstjeneste

Fredag 29. Langfredag 09.00 RHL

Søndag 31. Påskedag 10.30 RHL 09.00 RHL

APRIL
Mandag 1. 2. påskedag 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Søndag 7. 1. s. e. påske 09.00 SES – Kirkekaffe

Søndag 14. 2. s. e. påske 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 21. 3. s. e. påske 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Torsdag 25. St. Bededags aften 19.30 RHL

Søndag 28. 4. s. e. påske 10.00 RHL – Konfirmation

MAJ
Lørdag 4. Konfirmations- 

lørdag
10.00 RHL – Konfirmation

Søndag 5. 5. s. e. påske 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Torsdag 9. Kr. himmelfart 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 12. 6. s. e. påske 09.00 SES – Kirkekaffe

Søndag 19. Pinsedag 10.30 RHL 09.00 RHL

Mandag 20. 2. pinsedag 10.30 Fælles friluftsgudstjeneste i Hytteskoven

Søndag 26. Trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

JUNI
Søndag 2. 1. s. e. trinitatis 09.00 RHL 10.30 RHL – Byfestgudstjeneste
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